[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2018 № 571-п
г. Бузулук

	О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих работников аппарата управления муниципальных образований сельских поселений на 2018 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Закона Оренбургской области от 30.11.2005 г.              № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что муниципальные образования сельских поселений, в бюджетах которых доля дотаций, иных межбюджетных трансфертов   из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета,  не имеют права превышать нормативы формирования расходов на оплату труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельских поселений   на 2018 год, установленные в объемах согласно приложению №1.
2. Норматив  формирования расходов на оплату труда работников аппарата управления определен согласно штатных расписаний администраций сельских поселений на 01.01.2018 года с учетом методики формирования бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год.
При утверждении и исполнении бюджетов на 2018 год органы местного самоуправления сельских поселений могут превышать нормативы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, на сумму выплаченного единовременного денежного поощрения выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

3. Утвердить Порядок осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления сельских поселений  Бузулукского  района нормативов  формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в бюджетах сельских поселений Бузулукского района согласно приложению №2.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Бузулукский район от 19.02.2018г. № 279-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих работников аппарата управления муниципальных образований сельских поселений на 2018 год».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          первого заместителя главы администрации района по экономическим вопросам С.Ю. Дмитриева.
    6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на правовом интернет-портале Бузулукского района (www.pp-bz.ru) и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов муниципальных образований Бузулукского района на 2018 год.
Глава района                                                                                      Н.А. Бантюков
Разослано:      в    дело,  финансовому  отделу администрации Бузулукского района,  администрациям сельских поселений.
                                                    Приложение №1

                                                                к постановлению администрации района

                                                    от 07.05.2018 № 571-п
Нормативы

формирования расходов на оплату труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельских поселений   на 2018 год
	№п/п
	Наименование муниципального образования
	    тыс. руб.

	1.
	Алдаркинский сельсовет
	706,0

	2.
	Березовский сельсовет
	712,0

	3.
	Верхневязовский сельсовет
	728,0

	4.
	Державинский сельсовет
	749,0

	5.
	Елховский сельсовет
	690,0

	6.
	Елшанский сельсовет
	556,0

	7.
	Жилинский сельсовет
	741,0

	8.
	Каменносарминский сельсовет
	722,0

	9.
	Колтубанский сельсовет
	728,0

	10.
	Колтубановский поссовет
	1678,0

	11.
	Красногвардейский сельсовет
	1457,0

	12.
	Краснослободский сельсовет
	700,0

	13.
	Липовский сельсовет
	678,0

	14.
	Лисьеполянский сельсовет
	753,0

	15.
	Могутовский сельсовет
	753,0

	16.
	Новоалександровский сельсовет
	1132,0

	17.
	Новотепловский сельсовет
	737,0

	18.
	Палимовский сельсовет
	1168,0

	19.
	Подколкинский сельсовет
	710,0

	20.
	Преображенский сельсовет
	531,0

	21.
	Пригородный сельсовет
	743,0

	22.
	Проскуринский сельсовет
	749,0

	23.
	Староалександровский сельсовет
	733,0

	24.
	Сухореченский сельсовет
	682,0

	25.
	Твердиловский сельсовет
	520,0

	26.
	Троицкий сельсовет
	689,0

	27.
	Тупиковский сельсовет
	736,0

	28.
	Шахматовский сельсовет
	738,0

                                                    Приложение №2

                                                                к постановлению администрации района

                                                    от 07.05.2018 № 571-п
Порядок

осуществления контроля за соблюдением органами местного самоуправления сельских поселений Бузулукского района  нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в бюджетах сельских поселений Бузулукского района

            1. Настоящий Порядок устанавливает систему контроля за соблюдением органами местного самоуправления сельских поселений Бузулукского района  (далее – органы местного самоуправления) нормативов формирования расходов на оплату труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в бюджетах сельских поселений Бузулукского района  (далее – нормативы).

           2. Контроль осуществляется финансовым отделом администрации Бузулукского района  (далее – финансовый отдел) в целях обеспечения соблюдения органами местного самоуправления обязательных для исполнения требований бюджетного законодательства Российской Федерации.

           3. Органы местного самоуправления ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в финансовый отдел  сведения о соблюдении нормативов по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

           4. Финансовый отдел  в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным       периодом, проводит проверку сведений, представляемых органами местного самоуправления, о соблюдении нормативов.

          5. При выявлении фактов несоблюдения органами местного             самоуправления нормативов финансовый отдел вправе  принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) в соответствии с приказом финансового отдела, устанавливающим порядок приостановления (сокращения) предоставления из  бюджета муниципального района межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений.
                                              Приложение
                                              к порядку осуществления контроля за
                                                 соблюдением органами местного самоуправления

                                              сельских поселений Бузулукского района

                                              нормативов формирования
                                              расходов на оплату труда  выборных
                                              должностных лиц местного самоуправления,
                                                     осуществляющих свои полномочия на постоянной

                                              основе, муниципальных служащих в бюджетах
                                              сельских поселений Бузулукского района

                                                    Сведения
о соблюдении нормативов формирования расходов на оплату труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, в бюджетах сельских поселений Бузулукского района

__________________________________________________________

(наименование сельского поселения)

	Наименование показателя
	Норматив

(тыс. рублей)
	Утверж-дено в бюдже-те с учетом измене-ний (тыс. рублей)
	Исполне-но на отчет-ную дату (тыс. рублей)
	Откло-нение

(гр.2-гр.3)
	Откло-нение (гр.2-гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы на оплату труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих – всего (тыс. рублей),

	в том числе за счет:

	федерального бюджета

	сельского бюджета

	Численность работников органов местного самоуправления – всего (единиц),

	в том числе финансируемых за счет средств:

	федерального бюджета

	сельского бюджета

Глава муниципального образования
сельсовета
        ____________
___________________

                                                                               (подпись)                            (инициалы, фамилия)
Специалист по учету и отчетности    _______________        _______________
                                                                                 (подпись)                           (инициалы, фамилия)

«________»___________________20___г.